



Pressmeddelande

Som framgick av senaste kommunfullmäktigemötet i Hässleholm 8 juni har Folkets väl anmält ett valärende till Diskrimineringsombudsmannen, DO, för åldersdiskriminering. Valärendet bestod i att Folkets väls sittande ledamot som huvudman i Sparbanksstiftelsen Vinslöv på stiftelsens begäran skulle bytas ut på grund av ålder.

Folkets väl är sedan våren 2018 representerat i huvudmannakretsen för Sparbanksstiftelsen Vinslöv i så motto att Ulrika Widmark Barnekow (UWB) uppbär en huvudmannapost. Efter att ha nominerats av kommunfullmäktige valdes UWB in som huvudman för Sparbanksstiftelsen Vinslöv och har nu alltså innehaft posten i drygt 2 år.

Inför kommunfullmäktigemötet den 8 juni aviserade sparbanksstiftelsen Vinslöv att man ville byta ut UWB eftersom hon passerat sin 70-årsdag. Man hänvisar därvidlag till stiftelsens stadgar, som statuerar att den som fyllt eller fyller 70 år under kalenderåret är skyldig att avgå som huvudman vid den ordinarie stämma som infaller under kalenderåret. Samtidigt som vi konstaterar att denna åldersgräns tydligen inte gäller stiftelsens styrelseordförandepost, anser vi att detta förfarande gentemot vår ledamot är ett solklart fall av åldersdiskriminering. Vi har därför anmält sparbanksstiftelsens krav att byta ut vår valda huvudman på grund av ålder till DO. Vi kommer att tills vidare vidhålla UWB som vår huvudman för Sparbanksstiftelsen Vinslöv, och avvaktar utslaget från DO.

Detta är Folkets väls andra anmälan om åldersdiskriminering till DO. Sedan tidigare (2019) ligger en motsvarande anmälan av åldersdiskriminering gentemot Folkets väls huvudman för Snapphanebygdens sparbank, Bjärnum. Folkets väl anser att dylik åldersdiskriminering av demokratiskt valda personer är otidsenlig och inte i samklang med den demokrati som vårt samhälle bygger på. Vi vill därför genom dessa DO-anmälningar fästa såväl allmänhetens som politikens uppmärksamhet på förfarandet från bankstiftelserna, och utgår ifrån att dessa snarast beslutar om lämpliga stadgeändringar för att råda bot på den pågående åldersdiskrimineringen.

Folkets väl genom
Ernst Herslow, ordförande